SCRIPTA

Numéro Scripta : 8109

Auteur(s) : Robert Leneveu [particulier]

Auteur(s) : Guérin Leneveu [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1231

Action juridique : fondation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert et Guérin Leneveu se reconnaissent redevables envers l'abbaye de la Trappe de deux sous tournois chaque année, à la fête de l'Assomption.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, N. « De Molinis et Bonmolinis », n° XI, p. 359.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Robertus Le Nevo, et ego, Garinus le Nevo, tenemur reddere monachis Domus Dei de Trappa, et heredes nostri post nos, duos solidos turonensium annuatim, in Assumptione Beate Virginis Marie, de terra que est supra viam vinarii de Molins, que fuit quondam Radulfi Le Nevo et Hemmesendis, uxoris ejus. Et ex eadem terra debemus sex denarios annui redditus vinetariis de Molins. Et hanc terram debent garantizare nobis et heredibus nostris dicti monachi sicut ipsi sibimet garantizarent. Et, ut hoc firmum et stabile maneat in perpetuum, presentem cartam sigillorum nostrorum munimine dignum duximus confirmare. Actum anno Domini M° CC° XXX° primo.